UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR LITORAL

ESPECIALIZAÇÃO EM QUESTÃO SOCIAL PELA PERSPECTIVA INTERDISCIPLINAR

EDITAL DE RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora torna público o resultado final do processo seletivo para bolsista tutora ou

tutor de estudante com deficiência do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Questão Social pela

Perspectiva Interdisciplinar, conforme classificação apresentada após a análise de documentos,

histórico escolar e entrevistas realizadas no dia 02 de setembro de 2025, via Plataforma Teams.

1. RESULTADO FINAL

Classificação Nome do(a) candidato(a) Resultado

1ª colocada Clara de Castro Ferreira Morais Aprovada

2ª colocada Helena Rocha Jarosz Antunes Aprovada (cadastro reserva)

– Leandro Aparecido Cardoso
Desclassificado (item 3.1.3 do Edital – vínculo
empregatício)

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

A candidata classificada em 1º lugar será convocada para início imediato de suas atividades, conforme

edital de seleção. A candidata classificada em 2º lugar comporá o cadastro de reserva, podendo ser

convocada em caso de desistência ou impossibilidade da primeira colocada.

Assinatura do (a) coordenador (a) do curso

Nome do (a) coordenador (a) do curso

Ane Bárbara Voidelo

Curitiba, _03_ de _setembro_ de 2025.